
Zápis žáků do první třídy ZŠ 
 

Na základě § 3a odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky, v platném znění, zveřejňujeme informace k organizaci a průběhu 
zápisu žáků. Ředitel Mateřské školy a základní školy Kyjov, Školní, příspěvková organizace, stanovil 
termín zápisu v souladu s právními předpisy na den 29. dubna 2024 v době od 8.00 do 15.00 hodin.  
 

K zápisu může přijít zákonný zástupce i bez dítěte. Preferujeme však, aby zákonní zástupci s dítětem 
přišli a dítě se tak mohlo seznámit s prostředím školy. Přineste s sebou rodný list dítěte, občanský 
průkaz, doporučení nebo doporučující posouzení poradenského zařízení (pokud jej máte). Potřebné 
dokumenty vyplníte na místě.  K zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 se zapíší děti, 
které dovrší šestý rok věku nejpozději do 31. 8. 2024, tzn. děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 
A dále děti, kterým byl při zápisu v roce 2023 povolen odklad školní docházky o jeden rok. 
 

V rámci formální části zápisu zákonným zástupcům poskytneme informace: 
 o nutnosti doporučení k zařazení od příslušného poradenského zařízení  
 o ŠVP a hodinách komunikačních dovedností  (předmět speciálně pedagogické péče) 
 o možnosti individuální logopedické péče 
 o možnosti udělení odkladu školní docházky  
 o možnosti umístit dítě v mateřské škole (v případě odkladu školní docházky) 
 o maximálním počtu žáků ve třídě 
 o možnosti využití školní družiny a zájmových kroužků, které škola nabízí 
 o možnosti ubytování dítěte v internátu školy 
 o možnosti stravování ve školní jídelně 

 

Vaše dítě bude seznámeno se školním prostředím. Hravou formou posoudíme: 
 znalosti základních informací (jméno, příjmení, adresa, věk) 
 dětskou kresbu, grafomotorika, jemná motorika 
 předpočetní matematické dovednosti 
 úroveň komunikačních dovedností 

 

Každé dítě obdrží malý dáreček a pamětní list se svou fotografií. 
 

Odklad školní docházky: Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, lze odložit začátek 
povinné školní docházky o jeden školní rok. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží ředitel školy 
začátek povinné školní docházky o jeden školní rok na základě:  
1) písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné šk. docházce a  
2) doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení a  
3) doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 
 

Počet žáků, které je možné přijmout k základnímu vzdělávání (k datu zápisu) je 9. 
 
 

O přijetí dítěte do ZŠ rozhoduje podle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky 
č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění 
pozdějších předpisů, ředitel školy na základě žádosti zákonného zástupce, písemného doporučení 
školského poradenského zařízení, na základě volné kapacity školy a podle předmětu činnosti ZŠ 
uvedeném ve zřizovací listině. Tj. přijímáme děti se sluchovým postižením, se závažnými vadami řeči, 
se závažnými vývojovými poruchami chování nebo s autismem.  
 

Kritéria pro přijímání žáků: 
1) V případě naplnění kapacity ZŠ bude uplatněna metoda losování. Losování proběhne za přítomnosti 

ředitele a zástupce ředitele školy. 
 

O přijetí žáka rozhodne ředitel školy ve správním řízení. 
 
PaedDr. Miroslav Hula, ředitel v.r. 
 


